

# **AMTSBLATT**

# des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg

#### mit den Mitgliedern:

Amt Biesenthal-Barnim, Amt Kleine Elster (Niederlausitz), Amt Lebus, Amt Lindow (Mark), Amt Neustadt (Dosse), Amt Neuzelle, Amt Niemegk, Amt Rhinow, Gemeinde Eichwalde, Gemeinde Fehrbellin, Gemeinde Heideblick Gemeinde Märkische Heide, Gemeinde Michendorf, Gemeinde Nuthetal, Gemeinde Panketal, Gemeinde Rüdersdorf bei Berlin, Gemeinde Schönwalde-Glien, Gemeinde Schorfheide, Gemeinde Schwielowsee, Gemeinde Wusterhausen/Dosse, Gemeinde Zeuthen, Landeshauptstadt Potsdam, Stadt Altlandsberg, Stadt Angermünde, Stadt Bad Belzig, Stadt Beelitz, Stadt Bernau bei Berlin, Stadt Cottbus/Chóśebuz, Stadt Fürstenberg/Havel, Stadt Hohen Neuendorf, Stadt Kremmen, Stadt Kyritz, Stadt Oranienburg, Stadt Premnitz, Stadt Senftenberg/Zły Komorow, Stadt Wittenberge, Städte- und Gemeindebund Brandenburg e.V.

Jahrgang 2 Cottbus, den 07.04.2021 04/2021

Inhaltsverzeichnis	
- A m t l i c h e r T e i l –	Seite
Amtliche Bekanntmachung der Beschlüsse der 03. Verbandsversammlung des Zweckvongitale Kommunen Brandenburg vom 3. Februar 2021	
- Nichtamtlicher Teil	3
	^

#### - Amtlicher Teil-

In der Sitzung des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg, am 3. Februar 2021, um 10:00 Uhr, als Videokonferenz unter dem Link

https://global.gotomeeting.com/join/827012093

stattfindend, wurden nachfolgend aufgeführte Beschlüsse getroffen:

## **Tagesordnung**

### I. öffentlicher Teil

### Beschluss-Nr.: III-01/21

Beschluss nach §§ 12 Abs. 4, 4 bis 9 Brandenburgische kommunale Notlagenverordnung

Wegen der SARS-CoV-2 Pandemie macht die Verbandsversammlung abweichend von den kommunalverfassungsrechtlichen und kommunalwahlrechtlichen Vorschriften zur Aufrechterhaltung ihrer Handlungsfähigkeit von den Möglichkeiten der Brandenburgischen kommunalen Notlagenverordnung (BbgKomNotV) Gebrauch, ab dem 3. Februar 2021 ihre Sitzungen als Präsenzsitzung (§ 5 BbgKomNotV), Videositzung (§ 6 BbgKomNotV), Audiositzung (§ 7 BbgKomNotV) oder für Entscheidungen im Zusammenhang mit der bestehenden Notlage im schriftlichen Umlaufverfahren (§ 8 KomNotV) durchzuführen. (einstimmig beschlossen)

#### Beschluss-Nr.: III-01/21

Vertrag Betriebsübergang Eigenbetrieb "Kommunales Rechenzentrum Cottbus" zwischen der Stadt Cottbus/Chóśebuz und dem Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg

Die Verbandsversammlung stimmt dem Vertrag Betriebsübergang Eigenbetrieb "Kommunales Rechenzentrum Cottbus" nebst seinen Anlagen zum Vermögensübergang, zur Personalüberleitung und zu den EVB-IT Verträgen zwischen der Stadt Cottbus/Chóśebuz und dem Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg zu.

Sie bittet den Verbandsvorsteher, den Vertrag zu unterzeichnen. (einstimmig beschlossen)

#### -NichtamtlicherTeil-

#### **IMPRESSUM**

Herausgeber: | Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg

Verbandsleitung Öliver Bölke

Gewerbeweg 3 03044 Cottbus

**Redaktion:** Zweckverband Digitale Kommunen Brandenburg

Gewerbeweg 3 03044 Cottbus

Telefon: Nr.: 0355/494971-0 E-Mail: info@dikom-bb.de

**Druck:** Eigendruck

Bezugsmöglichkeiten -bedingungen:

Das Amtsblatt ist das offizielle Mitteilungsblatt des Zweckverbandes Digitale Kommunen Brandenburg und erscheint in unregelmäßigen Abständen. Den Mitgliedern wird je ein Exemplar per E-Mail zur Verfügung gestellt.

Das Amtsblatt kann als Einzelexemplar in der Redaktion zum kostenlosen Einzelversand oder im Download von www.dikom-bb.de abgefordert werden.

Nachdruck nur mit Genehmigung der Redaktion. Alle Angaben ohne Gewähr.